

رویکرد

شرایط سخت نفت ایران برای بازگشت به بازار

آرمان ملی: با انجام مذاکرات برجانی و خبرهای خوشی که از احتمال رفع تحریم ها خبر می دهند موضوع چگونگی بازگشت نفت ایران به بازار جهانی از سوی صاحب نظران مطرح شده است موضوعی که به اعتقاد علی شمس اردکانی با توجه به روند کاهش تقاضا که در ۳۰ سال آینده میزان تقاضا را به نصف کاهش خواهد داد علاوه بر هوشیاری اوپک در کنترل عرضه شرایط سختی برای بازگشت نفت ایران به بازارهای جهانی وجود دارد و ضرورت دارد تا به فکر سرمایه گذاری و احداث پالایشگاه در دیگر کشورها باشیم. علی شمس اردکانی کارشناس ارشد حوزه انرژی می گوید: طی ۱۵ سال آینده کاهش تقاضا افزایش پیدا می کند و بعد از ۲۰۵۰ حدود ۵۵ میلیون بشکه نفت در روز کاهش و ۵۰ سال دوم قرن ثابت خواهد ماند و این به معنی تمام شدن ذخایر نیست. وی درباره اوضاع بازگشت مجدد نفت ایران به بازار بعد از لغو احتمالی تحریم ها اظهار داشت: ما در زمانی هستیم که طی ۱۵ سال آینده سالی یک در صد از تقاضای نفت جهان کم می شود، علی القاعده بخش عمده این کاهش تقاضا روی صادرات اوپک اثر می گذارد بعد از ۱۵ سال نیز ممکن است کاهش تقاضا به ۲، ۱، ۵ و ۲، ۵ درصد در ۲۰۵۰ برسد و در یک بازه کمتری حدود ۵۵ میلیون بشکه در روز در مقابل حدود ۱۰۰ میلیون بشکه امروز ادامه پیدا می کند، یعنی تقریباً ممکن است تقاضا برای نفت در ۳۰ سال آینده به نصف برسد. وی افزود: شرایط بلندمدت این است که تقاضا برای موتورهای درون سوز بشدت افت و در نتیجه تقاضای سوخت کاهش می یابد، ما اکنون در اولین سال های تجربه کاهش تقاضای نفت هستیم، بنابراین باید جنگ اوپک و غیر اوپک را نظاره کرد، اما ایران اگر یک دیپلمات فعلی در سایه عدم درگیری با عربستان داشته باشد، می تواند در بازار چین تثبیت شود. این کارشناس ارشد حوزه انرژی درباره سیاست آمریکا در قبال نفت ایران و بازارهایی که طی این مدت توسط نفت آمریکا اشغال شد، گفت: وقتی تولید نفت غیر معمول یعنی شیل اویل به شدت بالا می رفت، تولید آمریکا به روزانه ۱۲ میلیون بشکه در روز رسید، ولی اکنون عملاً حدود یک میلیون بشکه کاهش یافته و سرمایه های وارد این حوزه نمی شود و سرمایه ها از شیل اویل فرار کرده و حدود ۱۰۰ دل کل حفاری این بخش بیکار شده اند. وی خاطر نشان کرد: پیش بینی این است که تقاضای موثر یعنی تقاضایی که بابت آن پول پرداخت می شود نه تقاضای بورس بازار و معاملات کاغذی از ۱۰۰ میلیون بشکه سال گذشته به ۹۹ میلیون می رسد و این در حالی است که تقاضا برای نفت یک میلیون بشکه در یک سال اخیر کاهش پیدا کرده، امروزانه معادل ۱۳۰ میلیون بشکه نفت کاغذی معامله می شود. شمس اردکانی یادآور شد: اکنون در میزان تقاضای واقعی کاهش را شاهدیم، اوپک باید بیشتر هوشیار باشد تا بازار را در عرضه غرق نکند. وی در ادامه بیان داشت: مادر حال حاضر به دلیل تقاضای بالای ۱۰ پالایشگاه کشور و همچنین از دست رفتن ۴ پالایشگاه در کره جنوبی، هند، آفریقای جنوبی و سنگال که توسط نفت عربستان جایگزین شد، شرایطی تا حدی سخت برای بازگشت مجدد داریم. این کارشناس حوزه انرژی با تاکید بر لزوم ساخت پالایشگاه در خارج از کشور گفت: مثلاً زمان هاشمی رفسنجانی توافقی حاصل کرده بودیم که در بنگلادش پالایشگاه احداث کنیم، ولی پیگیری نشد.

وی در ادامه خاطر نشان کرد: در هر حال طی ۱۵ سال آینده کاهش تقاضا افزایش پیدا می کند و بعد از ۲۰۵۰ حدود ۵۵ میلیون بشکه در روز کاهش و ۵۰ سال دوم قرن ثابت خواهد ماند و این به معنی تمام شدن ذخایر نیست، مثلاً زغال سنگ که در قرن نوزدهم سوخت اول بود در قرن بیستم هم تقاضا داشت اما در سطح پایین تری، نفت اول شد. اکنون نیز گاز، تجدید پذیرها و هیدروژن در حال تبدیل به سوخت اول هستند، همان گونه که عصر حجر به دلیل تمام شدن سنگ به پایان رسید بلکه پایان آن به دلیل تکنولوژی بوده، پایان عصر نفت نیز به دلیل پایان ذخایر نفت نیست، تولید و تقاضای نفت همه ادامه دارد اما نه به عنوان سوخت اول.

بازار سرمایه

در بازار سرمایه رقم خورد: بازگشت به فاز اصلاح



آرمان ملی: بازار سرمایه در حالیکه انتظار می رفت به تبعیت از روند رو به رشد پایان هفته نخستین روز از معاملات هفته جاری را با رشد آغاز کند مجدداً به فاز اصلاحی بازگشت و با افت ۱۳ هزار و ۵۴۷ واحدی در کانال یک میلیون و ۱۹۴ هزار واحدی قرار گرفت. بر اساس این گزارش در بازار دیروز حدود ۵ میلیارد برگه اوراق بهادار به ارزش حدود ۳۷ هزار و ۵۸۶ میلیارد ریال داد و ستد شد شاخص کل با افت ۱۳ هزار و ۵۴۷ واحد به سطحی بیش از یک میلیون و ۱۹۴ هزار واحد رسید. همچنین شاخص کل هم وزن نیز با کاهش یک هزار و ۶۰۷ واحد به حدود عدد ۴۲۵ هزار و ۶۶۴ واحد رسید. از سوی دیگر شاخص قیمت هم وزن نیز با افت حدود یک هزار واحدی در سطح حدود ۲۷۷ هزار و ۸۴ واحدی قرار گرفت. در بازار روز گذشته شاخص بازار اول با کاهش ۱۰ هزار و ۴۰۷ واحدی در کانال ۸۷۱ هزار و ۹۴۵ واحدی قرار گرفت و شاخص بازار دوم نیز با افت ۲۵ هزار و ۶۹۴ واحدی، عدد ۲ میلیون و ۴۲۲ هزار واحدی را نمایش داد. بر اساس این گزارش، گروه خودرو امروز و با خود اختصاص دادند و پس از آن گروه بانک ها و گروه فلزات اساسی به ترتیب رتبه دوم و سوم را در این خصوص به خود اختصاص دادند.

«آرمان ملی» از مشکلات کارگران همگام با یازدهم اردیبهشت گزارش می دهد؛

کارگران؛ سه چهارم زیر خط فقر

سودجویی کارفرمایان از معوقات حقوق سبب معیشتی کارگران آب رفته



آرمان ملی: همچون روال هر ساله در روز یازدهم اردیبهشت که روز جهانی کارگر نامگذاری شده شاهد برگزاری مراسم و اظهار نظرات مختلف مسئولانی هستیم که با یادآوری زحمات و ارزش این اقشار زحمتکش در توسعه و آبادانی کشور نسبت به مقام شامخ کارگران ادای احترام می کنند و با کلی وعده و وعید و یاد نهایت با پرداخت بخشی از مطالبات کارگران در قالب روز کارگر بهبود روزهای خوش را برای کارگران نوید می دهند. در واقع کارگری در ایران از مفهوم واقعی خود فاصله زیادی داشته و نه تنها حقوق و دستمزد تعیین شده از سوی دولت زمینه قرار گرفتن خانواده کارگری کشور در زیر خط فقر را فراهم آورده است بلکه نبود حمایت و نظارت های کافی که در یک سال اخیر با جانشینی چالش های ناشی از ویروس کرونا در آمیخته باعث شده تا همین میزان حقوق نیز از سوی برخی کارفرمایان به درستی پرداخت نشود به گونه ای که آمارها از معوقات حقوق و دستمزد بیش از ۳۰ درصد کارگران حکایت دارد.

این موضوع زمانی حائز اهمیت پیدا می کند که فعالان کارگری از وجود ۷ میلیون کارگر ناشناخته در کشور خبر می دهند که در بازار کار کشور مشغول بوده، اما در هیچ جایی فعالیت آنها به ثبت نرسیده است و این به معنای عدم امکان بهره گیری از بیمه و سایر مزایای اندکی است که به واسطه سوء استفاده کارفرمایان از آن محروم شده اند. داستان مشکلات کارگران تکرار قسه بر غصه هر ساله است که تنها سازمان حمایتی این قشر به واسطه بدهی ۳۵۰ هزار میلیارد تومانی دولت قادر به انجام تعهدات نبوده و به رغم اینکه بانک مرکزی خط فقر را در سال جاری ۱۰ میلیون تومان عنوان می کند حقوق پایه کارگران بعد از کلی چانه زنی از سوی نمایندگان کارگری و کارفرمای ۲ میلیون ۶۵۰ هزار تومان تعیین می شود که فاصله ۴۰ درصدی با حداقل های اعلامی دارد.

آمارهای نگران کننده

نگاهی آملاری به وضعیت کارگران در یک سال اخیر نشان می دهد که در ۱۰ سال گذشته بالغ بر ۱۵ هزار و ۹۹۷ نفر جان خود را در حوادث ناشی از کار از دست داده اند که از این تعداد ۲۳۰ نفر آنها را زنان تشکیل داده است این آمار به معنای آن است که هر ساله بالغ بر ۶۰۰ نفر کارگر جان خود در حین انجام کار از دست داده اند. فارغ از مشکلات بیمه ای که معمولاً خانواده کارگران متوفی با آن مواجهند در یک سال گذشته شیوع بیماری کرونا مزیدی بر علت شده تا با کاهش تولید و درآمد کارفرمایان مطالبات ۳۰ درصد از کارگران نیز به تعویق بیننده موضوعی که نمود آن در اعتراضات و تجمع های کارگرانی که خواستار پرداخت حقوق دستمزد های معوقه هستند شاهد هستیم. البته بحث معوقات در حالی مطرح می شود که برخی از کارفرمایان با سوء استفاده از فضای کنونی و در حالیکه مشکلی در پرداخت حقوق ندارند نسبت به اعلام معوقات اقدام می کنند تا از تسهیلات اعطایی دولت بهره مند شوند. البته فارغ از این مسائل اساساً میزان حقوق و دستمزد کارگران در سال جاری با رشد ۲۶ درصدی به مبلغ ناچیز دو میلیون و ۶۵۰ هزار تومان رسیده که با میزان خطر فقر ۱۰ میلیون تومانی بانک مرکزی فاصله بیش از ۴۰۰ درصدی دارد. در این رابطه فرامرز توفیقی نماینده کارگران در کمیته تعیین دستمزد می گوید: عدد سبب معیشت مورد قبول کارگران، ۶ میلیون و ۸۹۵ هزار تومان است. این در حالی است که در توافق نهایی حداقل دستمزد برای سال ۱۴۰۰ تنها ۲ میلیون و ۵۶۶ هزار تومان تعیین شده و این با عدد مورد نظر نماینده کارگران حدود سه میلیون تومان فاصله دارد. علاوه بر این علی سنگریزای معاون مشارک های مردمی کمیته امداد اعلام کرد: بر اساس پایش مرکز رصد ماهانه که در ۱۸۰۰ نقطه نمونه برداری و خط فقر غذایی را تعریف می کند، اکنون خط فقر غذایی به ازای هر نفر ۶۷۰ هزار تومان است و اگر خانواده سه نفره را با حداقل دستمزد در نظر بگیرد، بسیاری از خانواده های کارگری زیر خط فقر یا در مرز خط فقر غذایی قرار می گیرند. وی با بیان اینکه حدود ۲۰ میلیون نفر در کشور نیاز به خدمات نسبی دارند، اظهار داشت: اکنون ۶،۵ میلیون نفر تحت پوشش کمیته امداد قرار دارند و حدود ۱۰ میلیون نفر دیگر هم هستند که شرایط مشابهی دارند ولی تحت پوشش این نهاد نیستند. همچنین ۱۴ میلیون نفر دیگر نیز در کشور نیازمند هستند که به آنها هیچ گونه کمکی صورت نمی گیرد. در سال جاری تصمیم گرفته شد که با

الزام شرکت های هوپیمایی به توسعه ناوگان بعد از برجام



وزیر راه و شهرسازی گفت: همه شرکت های هوپیمایی کشور مکلف هستند از فرصت احیای برجام استفاده کرده و ضمن رفع مشکلات کنونی، نسبت به خرید هواپیما و توسعه ناوگان خود اقدام کنند. محمد اسلامی با اشاره به وضعیت صنعت هواپروایی کشور در دوران تحریم افزود: تحریم ها باعث شده بود شرکت های سازنده تجهیزات مانند قطعات راز شرکت های هوپیمایی ایرانی دریغ کنند. در عین حال این شرایط باعث شده است که خرید هواپیما نیز بسیار دشوار باشد. وی افزود: امروز با توجه به تغییراتی که در حال رخ دادن است و شرایط جدیدی که حاصل می شود، همه شرکت های هوپیمایی کشور مکلف هستند از این فرصت استفاده کرده و ضمن رفع مشکلات کنونی، نسبت به خرید هواپیما و توسعه ناوگان خود اقدام کنند. وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اقدامات وزارت راه و شهرسازی برای کمک به توسعه ناوگان شرکت های هوپیمایی کشور گفت: وزارت راه و شهرسازی می تواند نسبت به تهیه تسهیلات از صندوق توسعه ملی برای شرکت های هوپیمایی اقدام کند.

۲۵۳ معدن کوچک و متوسط کشور احیا و فعال شدند



معاون وزیر صمت گفت: در سال گذشته ۲۵۳ معدن کوچک و متوسط در کشور احیا و فعال شد که طبق برنامه ریزی به عمل آمده، برای سال ۱۴۰۰ نیز احیا و فعال سازی ۲۰۰ معدن در ۳۱ استان کشور پیش بینی شده است. وجیهه الله جعفری گفت: از این تعداد ۱۷۰ معدن با اجرای طرح احیا و فعال سازی معادن کوچک و متوسط، وارد چرخه تولید شدند و ۸۲ معدن نیز با اجرای پروژه های زیرساختی، به فعالیت تولیدی بازگشتند. این در حالی است که برای سال ۱۹۹۹، احیا و فعال سازی ۲۰۰ معدن پیش بینی شده بود. رئیس هیأت فوق با همکاری وزارت صنعت معادن، تجارت، سازمان های صمت استان ها، شرکت های معدن و شرکت های بخش خصوصی محقق شده است، یادآور شد: بدین ترتیب کل تعداد معادن احیا و فعال شده از ابتدای سال ۹۸ تا پایان سال قبل به حدود ۴۰۰ معدن رسید.

قیمت مرغ افزایش نخواهد داشت



مدیرکل توسعه بازرگانی داخلی وزارت جهاد کشاورزی گفت: قیمت جوجه یک روزه بر اساس قانون ۴ هزار تومان است و فروش به قیمت ۷ هزار تومان تخلف است. ابراهیم زارع بیان کرد: قیمت مرغ یک روزه برای فروش به تولید کنندگان تغییری نداشته و اگر اشخاصی اقدام به فروش جوجه یک روزه بیش از ۴ هزار تومان کنند تخلف است. وی تاکید کرد: برخی از افراد سودجو اقدام به فروش جوجه یک روزه به قیمت ۷ هزار تومان کرده اند که این مشکل عاملی خواهد شد که قیمت در آینده افزایش یابد اما با سیاست های برای طلا نظر گرفته شده است امکان افزایش قیمت از این واحدها گرفته خواهد شد. زارع یادآور شد: از جمله وظایفی که برای جهاد کشاورزی در نظر گرفته شده است تولید مرغ و رساندن آن از طریق مرغداران به کشتارگاه ها است و در این راستا اگر مرغداری تخلف کرد، دستگاه نظارتی باید با آن برخورد قانونی کند.

نگاه ثبت ۷ رکورد از سوی صبا فولاد خلیج فارس

آرمان ملی: شرکت صبا فولاد خلیج فارس با ثبت هفت رکورد در فروردین ماه ۱۴۰۰ و با انجام موفقیت آمیز از مون PGT (تضمین عملکرد) در فروردین ماه در شرکت صبا فولاد خلیج فارس این شرکت به ظرفیت اسمی طراحی شده دست یافت و راه خود را برای دستیابی به ظرفیت اسمی سالانه تولید هموار کرد. سعید بزگی مدیرعامل شرکت صبا فولاد خلیج فارس اظهار داشت: ثبت ۴ رکورد تولید روزانه، ثبت رکورد تولید PGT، ثبت رکورد تولید ماهانه و در نهایت رکورد باگیری محصول در کشتی صادراتی در فروردین ماه صورت گرفته است.

رشد ۶۱ درصدی تولید زغال سنگ نئگین طبرستان

معدن ۲۴: بررسی آمارهای منتشره سامانه کدال حاکی از تولید ۱۰ هزار و ۱۵۰ تن زغال سنگ از سوی شرکت زغال سنگ نئگین طبرستان در فروردین ماه ۱۴۰۰ است، آماري که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته رشد ۶۱ درصدی نشان می دهد. بر اساس این گزارش فروردین ماه سال ۹۹ این شرکت ۶ هزار و ۳۰۱ تن تولید داشت این در حالیست که میزان تولید شرکت در فروردین ماه امسال به ۱۰ هزار و ۱۵۰ تن رسیده و مجموع فروش زغال سنگ دوشوار باشد. وی افزود: امروز با توجه به تغییراتی که در حال رخ دادن است و شرایط جدیدی که حاصل می شود، همه شرکت های هوپیمایی کشور مکلف هستند از این فرصت استفاده کرده و ضمن رفع مشکلات کنونی، نسبت به خرید هواپیما و توسعه ناوگان خود اقدام کنند. وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اقدامات وزارت راه و شهرسازی برای کمک به توسعه ناوگان شرکت های هوپیمایی کشور گفت: وزارت راه و شهرسازی می تواند نسبت به تهیه تسهیلات از صندوق توسعه ملی برای شرکت های هوپیمایی اقدام کند.

رشد ۱۰۵ درصدی سود عملیاتی بانک صادرات

آرمان ملی: سود عملیاتی ماهانه بانک صادرات ایران در فروردین ۱۴۰۰ با رشد مثبت ۱۰۵ درصدی نسبت به فروردین سال ۹۹ و رشد مثبت ۵۰ درصدی نسبت به ماه قبل، به چهار هزار و ۸۲۲ میلیارد ریال رسید. این بانک با کسب سود بیش از چهار هزار و ۸۲۲ میلیارد ریالی در فروردین سال جاری روند سودآوری ماهانه خود را سرعت بخشید به نحوی که سود به دست آمده در این ماه در مقایسه با فروردین سال گذشته رشد مثبت ۱۰۵ درصدی و نسبت به اسفند سال ۹۹ رشد بیش از ۴۹۵ درصدی را ثبت کرده است. زبان عملیاتی بانک صادرات ایران در فروردین سال ۱۳۹۹ بالغ بر ۸۱ هزار میلیارد ریال و سود عملیاتی اسفند سال ۱۳۹۹ بانک صادرات ایران سه هزار و ۲۲۵ میلیارد ریال بود. درآمد تسهیلات اعطایی بانک صادرات ایران طی دوره یک ماهه منتهی به پایان فروردین سال ۱۴۰۰ تمرکز بر عقود مختلف اسلامی از جمله خرید دین، فروش اقساطی و سایر تسهیلات به بیش از ۲۳ هزار میلیارد ریال رسید. این در حالی است که میزان سود سپرده های سرمایه گذاری پرداخت شده طی این دوره به ۱۸ هزار و ۱۸۲ میلیارد ریال بالغ شد.

دریافت وام با سود صفر از بانک مسکن

آرمان ملی: بانک تخصصی بخش مسکن امکان آن را فراهم کرده تا مشتریان با سپرده گذاری، وام مسکن با بازپرداخت ۵ ساله و سود صفر درصد دریافت کنند. این بانک اخیراً حسابی با نام «صفر و صفر» با قابلیت بازگشایی برای عموم مردم راه اندازی کرده است. حساب «صفر و صفر» روشی جدید برای بهره مندی متقاضیان از تسهیلات بانک تخصصی بخش مسکن با نرخ بهره صفر درصدی است. در این حساب امکان بهره مندی دارندگان حساب از تسهیلات با نرخ بهره صفر درصدی است. در مقابل این حساب برای فوق با همکاری وزارت صنعت معادن، تجارت، سازمان های صمت استان ها، شرکت های بخش خصوصی محقق شده است، یادآور شد: بدین ترتیب کل تعداد معادن احیا و فعال شده از ابتدای سال ۹۸ تا پایان سال قبل به حدود ۴۰۰ معدن رسید.

خبر افت ۱۰ درصدی مبادلات تجاری ایران و اروپا

تسنیم: مبادلات تجاری ایران و اتحادیه اروپا در دو ماهه نخست سال جاری میلادی با افت ۱۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن مواجه شد و به ۷۰۴ میلیون یورو رسید. پایگاه خبری کمیسیون اروپا (یورواستات) کل مبادلات تجاری ایران و ۲۷ عضو اتحادیه اروپا را در ۲ ماهه نخست سال ۲۰۲۱ را بالغ بر ۷۰۴ میلیون یورو اعلام کرد. مبادلات تجاری ایران و اتحادیه اروپا در این دوره با افت ۱۰ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده است. تجارت ایران و اروپا در دو ماهه نخست ۲۰۲۰ بالغ بر ۷۸۵ میلیون یورو اعلام شده بود.

کاهش تقاضای جهانی طلا

ایسنا: تقاضای جهانی برای طلا در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۱ تحت تاثیر افت تقاضای سرمایه گذاری و خرید بانک های مرکزی، با ۲۳ درصد کاهش نسبت به مدت مشابه سال ۲۰۲۰، به ۸۵۰۷ تن بالغ شد. جدیدترین گزارش شورای جهانی طلا نشان داد تقاضای جهانی برای طلا در سه ماهه نخست سال ۲۰۲۱ به ۸۱۵۷ تن بالغ شد که تغییری در مقایسه با سه ماهه چهارم سال ۲۰۲۰ نداشته اما در مقایسه با سه ماهه نخست سال گذشته ۲۳ درصد کاهش داشت. میانگین قیمت طلا در سه ماهه نخست امسال ۱۳ درصد بالاتر از سه ماهه نخست سال گذشته بود اما چهار درصد در مقایسه با سه ماهه چهارم سال ۲۰۲۰ کاهش داشت.

بورس		سکه و طلا	
عنوان شاخص	درصد	سکه	تغییر
کل	-۱/۱۲	سکه تمام بهار قدیم	۱۳۵۴۶/۸۷
قیمت	-۱/۱۲	سکه تصویر امام	۳۵۲۴/۴۹
بازار اول	-۱/۱۸	سکه نیم بهار	۱۰۴۰۷/۱۹
بازار دوم	-۱/۰۵	سکه ربع بهار	۲۵۶۹۴/۱۷
صنعت	-۱/۳۵	سکه یک گرمی	۱۴۳۴۴/۱۳
۳۰ شرکت	-۱/۵۰	هر گرم طلای ۱۸ عیار	۹۲۴/۴۰

خودرو / قیمت کارخانه (تومان)		ارز	
رانا	۱۰۷۰۰۰۰۰	ارز (بانک مرکزی)	تغییر
پژو ۴۰۵ SLX	۱۰۸۰۶۱۰۰۰	دلار آمریکا	۹۱۰۰۰۰۰
بزرپارس	۱۲۲۴۱۰۰۰۰	یورو اروپا	۹۵۴۲۶۰۰۰
پژو ۲۰۷ تندیس (طرح جدید)	۱۵۳۱۰۰۰۰۰	پوند انگلیس	۹۲۹۷۸۰۰۰
ام وی ام ۳۱۵ (کلیک پلاس)	۴۲۰۸۶۳۰۰۰	دلار کانادا	۱۹۹۸۹۸۰۰۰
چری تیگو ۷ (IE)	۷۵۰۸۶۳۰۰۰	دلار استرالیا	۲۹۳۶
		لیبر ترکیه	۲۸۸۳
			۵۰۲